
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Λαμία,03/12/2021
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Αριθμ. πρωτ.: 27229/7528
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ & Δ.Ε.
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Tαχ. Δ/νση : Λ. Καλυβίων 2 ΠΡΟΣ:Κάθε Ενδιαφερόμενο
Ταχ. Kώδικας: 35132 - Λαμία
Πληροφορίες: Β. Παλαιολόγου

Ζ. Σύψα
Τηλέφωνο : 22313-54744,746
FAX : 22313-52670
E-mail : v.palaiologou@pste.gov.gr

ΘΕΜΑ: Παροχή διευκρινίσεων επι της υπ’ αριθμ. Ν.13/253224/7026/12-11-2021 διακήρυξης του
ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού για την “Παροχή Υπηρεσιών Καθαριότητας των
κτιρίων της Π.Ε. Φθιώτιδας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας ”.

Σχετ.: 1. Τα από 2-12-2021 και 3-12-2021 έγγραφα της εταιρείας “Σ.Κ.Ε.Κ. Μ. ΕΠΕ.”.
2. Το από 3-12-2021 έγγραφο της εταιρείας FANTASY CLEANING SECURITY AND

FACILITY IKE

Κατόπιν ερωτημάτων οικονομικών φορέων για την εν θέματι υπηρεσία, σας διευκρινίζουμε τα εξής:

 ότι το ποσό της δαπάνης για τα έξοδα δημοσιεύσεων που βαρύνουν τον ανάδοχο είναι περίπου

600,00 ευρώ.

 οι υποψήφιοι ανάδοχοι στην Οικονομική τους Προσφορά θα πρέπει να συνυπολογίσουν

στη προσφορά τους την παρακράτηση φόρου 8%, όπως έχει κριθεί με τις 193 και

285/2020 αποφάσεις του ΔΕΦ Αθηνών καιτην 1467/2021 απόφαση της ΑΕΠΠ, καθώς

σύμφωνα με τον νόμο και τους όρους της διακήρυξης πρέπει υποχρεωτικά να

συμπεριλαμβάνονται στην τιμή της προσφοράς όλες οι νόμιμες υπέρ του Δημοσίου κρατήσεις ως

και κάθε άλλη επιβάρυνση για την παροχή της υπηρεσίας στον τόπο και με τον τρόπο που

προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης.

 Ο ανάδοχος επιβαρύνεται και με τα έξοδα ευπρεπισμού όπως χαρτί υγείας χειροπετσέτες

σαπούνια κ.λπ , όπως αναφέρεται στη παράγραφο 1.3 Συνοπτική Περιγραφή της σύμβασης όπου

αναφέρει ότι η υπό ανάθεση σύμβαση αφορά τις υπηρεσίες καθαρισμού, τα υλικά καθαρισμού.

mailto:v.palaiologou@pste.gov.gr


 Στον υπολογισμού του εργατικού κόστους δε θα συμπεριλάβετε την αύξηση του κατώτατου

μισθού κατά 2% σύμφωνα με την Απόφαση του Υπουργικού Συμβουλίου στις 26/07/2021, καθώς

δεν έχει δημοσιευθεί ακόμα η εν λόγω απόφαση σε ΦΕΚ και δεν έχει υπάρχει καμία

διευκρινιστική εγκύκλιος από τα αρμόδια υπουργεία προς τις Αναθέτουσες Αρχές για την

εφαρμογή της εν λόγω ρύθμισης.

Κοιν/ση:
-Δ/νση Διαφάνειας & Ηλεκ/κης Διακυβέρνησης Π.Σ.Ε.
(για ανάρτηση στην ιστοσελίδα της Π.Σ.Ε.)

Εσωτερική Διανομή:
1. Χρονολογικό Αρχείο
2. Φ.1.6

ΓΙΑ ΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΦΑΝΗΣ Χ. ΣΠΑΝΟΣ


	Tαχ. Δ/νση: Λ. Καλυβίων 2ΠΡΟΣ:Κάθε Ενδιαφε
	Τηλέφωνο: 22313-54744,746                        
	FAX: 22313-52670                                
	E-mail: 


		2021-12-03T14:39:16+0200
	MARGARITA KAVVADIA




